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Před 67 lety, 1. května 1945, bylo
naše město Brumov-Bylnice osvoboze-
no od posledních okupantů 2. světové
války. Během největšího válečného
konfliktu v dějinách lidstva padly mi-
liony obětí, které nesmí být zapomenu-
ty. Do závěrečných bojů při osvobozo-
vání města se se 4. rumunskou armá-
dou, vedenou generálem Avramescem,
zapojili i občané města, z nichž dva
v boji padli. Na nově zrekonstruova-
ném památníku padlých hrdinů světo-
vé války 1914 -1918 a obětí 2. světové
války a fašismu jsou vyryta jména pad-
lých hrdinů s nápisem: „Zemřeli, aby-
chom my žili!“.

1. KVÌTEN - DEN OSVOBOZENÍ 
NAŠEHO MÌSTA

Nově zrekonstruovaný památník

Vedení města a městského úřadu zve občany města, členy zastupitelstva města
a zástupce politických stran na pietní akt s položením věnců u příležitosti 
oslav osvobození našeho města, který se uskuteční v pondělí 30. dubna 2012 
v 16.00 hodin. Sraz účastníků pietního aktu je před budovou Městského úřadu
v Brumově-Bylnici.

POZVÁNKA NA PIETNÍ AKT
 

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 19. března
2012 a 2. dubna 2012:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 Organizační směrnici č. 02/2012 – Zá-
vazný postup pro využívání a pronájem
předmětných prostor požárních zbrojnic
sborů dobrovolných hasičů, které jsou
v majetku Města Brumov-Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení vodovodní přípojky k RD čp. 979
na pozemku parc. č. 1690 v k. ú. Brumov
v ulici Březová do sousedního obecního
pozemku parc. č. 1705 v k. ú. Brumov
 ukončení nájemní smlouvy o nájmu 
nemovitostí č. UZSVM/BZL/2369/2011-
BZLM v areálu bývalé „měšťanské školy“
dohodou obou smluvních stran
 uzavření nové nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku parc. č. 131/2
o výměře 262 m2 (pozemek pod přístavbou 
družiny) a části pozemku parc. č. 131/1 
v rozsahu 500 m2 (plocha pod budovou 
ZŠ a nezbytná část zpevněného dvoru
pro přístup do objektu) do užívání Města 
Brumov-Bylnice za cenu 20 Kč/m2/rok
 prodloužení Smlouvy o spolupráci 
uzavřené mezi Městem Brumov-Bylnice
a p. Stanislavem Florešem ml., na období
od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012 za účelem
propagace a prezentace města Brumov-
Bylnice na webovém portálu www.nase-
valassko.info, za stejných podmínek jako 
v roce 2011
 Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení 
provedení zápisů do informačního

systému územní identifi kace mezi Městem
Brumov-Bylnice a Obcí Návojná
 Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení
provedení zápisů do informačního systému
územní identifi kace mezi Městem Brumov-
Bylnice a Obcí Nedašova Lhota
 Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení
provedení zápisů do informačního systému
územní identifi kace mezi Městem Brumov-
Bylnice a Obcí Štítná nad Vláří-Popov
 Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení
provedení zápisů do informačního systému
územní identifi kace mezi Městem Brumov-
Bylnice a Obcí Jestřabí
 Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení
provedení zápisů do informačního systému
územní identifi kace mezi Městem Brumov-
Bylnice a Obcí Rokytnice
Dodatek č.14 Přílohy č. 2 (podpisový řád) 
Organizační směrnice městského úřadu č.
05/04/01 – Oběh účetních dokladů v souvis-
losti s jeho změnami: Ing. Karla Mudráková 
– vedoucí fi nančního odboru s přiřazeným
podpisovým oprávněním pod pořadovým
číslem 4, platnost podpisového oprávnění
nastává od 2. 4. 2012
 poskytnutí peněžitého daru ve výši 
20 000  Kč TJ SPORT CLUB MEZ BRU-
MOV, oddíl Kolo-Běžky na nákup reklam-
ního oblouku pro pořádání sportovních
a kulturních akcí
 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace
z rozpočtu Zlínského kraje č. D/0411/2012/
KH, ve výši 70 000 Kč na podporu varov-
ných systémů, která spočívá ve výstavbě
informačního, varovacího a vyrozumívací-
ho systému, včetně projekční a inženýrské
činnosti spojené s jeho realizací, uzavře-
nou mezi Městem Brumov-Bylnice, nám.
H. Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice
a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90
Zlín
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souhlasí

 nesouhlasí neschválila

 stanovila

 vyhlásila

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V KVÌTNU 2012

Pátek 4. 5. 2012: plasty + nápojové 
kartony 
Pátek 11. 5. 2012: papír a lepenka
Pátek 18. 5. 2012: plasty + nápojové 
kartony
Pátek 25. 5. 2012: bílé a barevné sklo, 
plasty + nápojové kartony

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný 
odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby v pří-
padě přeplnění kontejnerů odevzdali tří-
děný odpad v provozní dobu do prostor 
Sběrného dvoru v sídlišti Družba, který je 
pro tento účel zřízen. Předejde se tak zby-
tečnému znečišťování veřejných prostran-
ství u stanovišť kontejnerů.

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V KVÌTNU 2012

Termíny svozu odpadu z popelnic pro ro-
dinné domky v Brumově-Bylnici - občané
Čtvrtek: 3. 5. 2012, 10. 5. 2012, 17. 5. 2012, 
24. 5. 2012, 31. 5. 2012
Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět - občané
Pátek: 4. 5. 2012, 11. 5. 2012, 18. 5. 2012, 
25. 5. 2012
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie - občané
Pátek: 4. 5. 2012, 11. 5. 2012, 18. 5. 2012, 
25. 5. 2012

Správní odbor MěÚ

 pronájem části (cca 15 m2) obecního 
pozemku parc. č. 355/1 v k. ú. Bylnice
za účelem umístění voliéry a boudy pro
psa vzhledem k volnému přístupu do are-
álu u bytového domu
 poskytnutí příspěvku na úhradu nein-
vestičních výdajů ZŠ Horní Lideč na ná-
vštěvu žáka prvního stupně základní ško-
ly s trvalým pobytem v Brumově-Bylnici
a to z důvodu dostatečné kapacity Zá-
kladní školy Brumov-Bylnice na poskyt-
nutí základního vzdělání žáka

 max. počet zaměstnanců Města
Brumov-Bylnice na veřejně prospěšné
práce ve městě v roce 2012 v počtu 3,
a to formou uzavření pracovních smluv
na dobu určitou s využitím dotací Úřadu
práce ve Zlíně

 s uzavřením smlouvy o možnosti pro-
vést stavbu na cizím pozemku – přesah zdi
u RD čp. 953 na pozemku parc. č. 518 v k.
ú. Brumov do sousedního obecního po-
zemku parc. č. 549 v k. ú. Brumov na nám.
H. Synkové v rozsahu cca 1,5 m2

 s návrhem trasy propojení objektů
na sídlišti Družba výkopem 30 cm x 70 cm,
ve kterém bude položena trubka HDPE 40
pro optický kabel v rámci stavby „SLAV-
NET, Brumov, sídl. Družba“. Smlouvu
o právu provést stavbu na pozemcích
ve vlastnictví Města Brumov-Bylnice je
možno uzavřít pouze na základě přesného
vymezení stavbou dotčených obecních po-
zemků a předložení dokumentace k územ-
nímu řízení, zpracované dle přílohy č. 4
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního řízení, veřejnoprávní
smlouvy a územního opatření, která bude
zejména obsahovat celkovou situaci stav-
by na podkladě aktuální katastrální mapy
s vyznačením a zákresem:
 stávajících staveb
 navržené stavby s vyznačením odstupů
od hranic pozemků a od sousedních sta-
veb
 stávajících inženýrských sítí v území
 ochranných pásem, záplavových území
 zpevněných ploch, ploch komunikací
a ploch zeleně
 hranice staveniště
 dočasných záborů zemědělského půdní-
ho fondu
Poučení: tento souhlas s návrhem trasy
není možno využít jako podklad pro vydá-
ní územního rozhodnutí.
 s uspořádáním hudebního festivalu
Brumovské rockové hradby v prostorách
spodního nádvoří areálu hradu Brumov,
konané dne 16. 6. 2012 na hradě Brumov
do 23:00 hod., za podmínek pronájmu
areálu hradu Brumov stanovených usne-
sením Rady města Brumov-Bylnice ze dne
1. 4. 2009 pod číslem usnesení 658/2009

 se začleněním obecních pozemků
(o celkové výměře 122 ha) do nové honit-
by s majoritním podílem pozemků Singu-
lární společnosti Brumov

 konkursní řízení na místo ředitele/
ředitelky Domu dětí a mládeže Brumov-
Bylnice, okres Zlín, příspěvková
organizace, se sídlem Brumov-Bylnice,
ul. Široká 184

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Svoz nebezpečných odpadů, odpadů 
podléhajícím zpětnému odběru a vyslou-
žilých elektrozařízení

V sobotu dne 26. 5. 2012 se v našem
městě uskuteční mobilní svoz nebezpeč-
ných a jiných odpadů, který bude prová-
dět sdružení Rumpold UHB s.r.o. & Valaš-
skokloboucké služby s.r.o. v době od 8.00
hodin do 14.00 hodin. 

Časový harmonogram přistavení sběr-
ných vozidel na jednotlivá stanoviště:
1. Sídliště Rozkvět v brumovské části
města, parkoviště u prodejny potravin: 
8.00 - 8.40 hod.
2. Parkoviště u podnikatelské zóny MEZ 
v ul. Kloboucká v brumovské části města:
8.50 – 9.30 hod.
3. Sídliště Družba, parkoviště u kulturní-
ho domu v brumovské části města:
9.40 – 10.20 hod. 
4. Parkoviště naproti budovy bývalé „Mo-
totechny“ v ul. Široká v bylnické části 
města: 
10.30 – 11.10 hod.
5. Parkoviště v blízkosti žst. Bylnice v ul.
Vlárská v bylnické části města:
11.20 – 12.00 hod.
6. Svatý Štěpán, parkoviště u budovy bý-
valé fi rmy Watex:
12.10 – 12. 50 hod.
7. Sidonie – parkoviště u budovy hostince
„Vlára“:
13.00 – 13.20 hod.
8. Sidonie – prostory naproti budovy ha-
sičské zbrojnice:
13.30 – 14.00 hod.

Náklady spojené s odstraněním odpa-
dů svezených při mobilním svozu bu-
dou hrazeny z rozpočtu Města Brumov-
Bylnice. Pro občany s trvalým pobytem
na území města a pro vlastníky rekreač-
ních objektů, kteří mají ve městě uhra-
zen místní poplatek za odpad je tedy tato
služba prováděna ZDARMA. Pro podni-
katelské subjekty je tato služba provádě-
na za úplatu po předchozí písemné do-
hodě se sdružením fi rem Rumpold UHB,
s.r.o. & Valšskokloboucké služby, s.r.o. 

Upozornění ! 
Do režimu bezplatného odběru nespa-

dají pneumatiky, za jejichž likvidaci jsou
všichni původci povinni uhradit popla-
tek ve výši dle platného sazebníku Slu-
žeb města Brumov-Bylnice. Například
za odběr 1 ks pneu od osobního automo-
bilu se platí částka 20 Kč.

Při pojízdném svozu budou k odběru 
přijaty následující druhy odpadů: ba-
terie a akumulátory, nefunkční domácí
elektronika a elektrospotřebiče tj. radi-
opřijímače, televizory, videorekordéry
a videopřehrávače, CD a DVD přehráva-
če a rekordéry, recivery, konzoly, set top
boxy, tunery, domácí kina, satelitní při-

SVOZ NEBEZPEÈNÝCH ODPADÙ
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jímače, audiosestavy (minivěže), zesilo-
vače, reproduktory, hudební aparatury, 
cívkové a kazetové magnetofony, radi-
ovysílačky, PC sestavy tzv. osobní počí-
tače, tiskárny, kopírky, scannery, ana-
logové a digitální fotoaparáty, ledničky, 
mrazničky, vařiče, elektrické sporáky, 
pračky, myčky, vysavače, pečící a mik-
rovlnné trouby, výbojky, halogenky, zá-
řivky, osvětlovací a topná tělesa, pevné 
i mobilní telefony, nabíječky, ostatní do-
mácí elektrospotřebiče jako např. holící 
strojky, mixery, kráječe, kuchyňské ro-
boty, toustovače, rychlovarné konvice, 
elektrické hodiny, pojistkové skříně, jis-
tiče, elektrické nářadí, měřící přístroje, 
diagnostické přístroje, vyřazená elektro-
nická a elektrická zařízení obsahující ne-
bezpečné látky, vyřazené zářivky a jiný 
odpad obsahující rtuť, vyjeté motorové, 
převodové a hydraulické oleje, vazelíny, 
odpadní ředidla a rozpouštědla, kyseliny, 
zásady, fotochemikálie, pesticidy, brzdo-
vé kapaliny, nemrznoucí kapaliny obsa-
hující nebezpečné látky, nepoužitelná 
cytostatika, vyřazené chemikálie, odpa-
dy obsahující ropné látky, plechovky se 
zbytky barev, spreje, kovové, skleněné 
a plastové nádoby se zbytkovým obsa-
hem chemikálií, čistící tkaniny a textil 
znečištěný ropnými látkami, olejové au-
tomobilové fi ltry, ojeté pneumatiky bez 
disku, monočlánky, odděleně soustřeďo-
vané elektrolyty z baterií a akumulátorů, 
staré kosmetické přípravky, nebezpečný 
odpad komunálního a stavebního cha-
rakteru, který nelze umístit do popel-
nice (např. domácí chemické přípravky 
na čištění, izolační materiály, asfaltové 
lepenky, znečištěné textilie od olejů 
apod.). 

Upozorňujeme občany aby nefunkční 
elektrospotřebiče dodávali kompletní, tj. 
včetně všech pohonných jednotek a na-
pěťových zdrojů. Pokud se jedná o audio 
nebo video zařízení opatřené dálkovým 
ovládáním, je potřebné takové zařízení 
dodat včetně ovladače. V případě nedo-
dání úplných elektrozařízení nejsou pro-
vozovatelé kolektivních systémů povinni 
bezplatně odebrat takové zařízení a měs-
tu je účtován poplatek za likvidaci.

Při pojízdném svozu nebudou při-
jímány následující odpady: ledničky
a mrazničky bez kompresoru, neúplné 
elektrospotřebiče, autovraky a jejich čás-
ti, rozměrný objemný odpad jako jsou 
např. koupelnová a kuchyňská jádra, 
bioodpad (posečená tráva, listí, větve, 
výhony, znehodnocené potraviny apod.), 
stavební odpad (omítky, zdivo, tašky, 
obklady, překlady, nosníky, cihly, suť 
a zejména azbestové výrobky jako např. 
krytiny, komínovky, azbesto-cementové 
desky apod.). Při svozu nebude odebírán 
kovošrot, dřevo, dřevotřískové desky, 
plastové, skleněné a kovové obaly bez 
obsahu škodlivin, neznečištěný textil 

a oděvy, koberce, linolea a podlahoviny. 
Dále nebudou odebírány odpady komu-
nálního charakteru, které lze odložit 
do popelnice a také odpady tříditelné, 
které patří do kontejnerů na tříděný od-
pad (papír a lepenka, nápojové kartony, 
bílé a barevné sklo, plasty a PET láhve). 

Správní odbor MěÚ

Termín pro uhrazení poplatku je 
31. května 2012. Výše poplatku je 470 Kč
na osobu a rok.

Platbu můžete provést v hotovosti 
v pokladně MěÚ – kancelář č. 305.

V případě, že bude muset být v rámci 
vymáhání přistoupeno k zaslání plateb-
ního výměru, může správce místního 
poplatku včas neuhrazené poplatky 
nebo jejich neuhrazenou část zvýšit až 
na trojnásobek podle ustanovení záko-
na č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích a dále ustanovení OZV č. 4/2010
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na území města Brumov–Bylnice
v platném znění.

Termín splatnosti poplatku ze psů 
je 31. května 2012. Pokud držitel psa 
neuhradí poplatek ve lhůtě stanove-
né obecně závaznou vyhláškou Města 
Brumov-Bylnice č. 4/2008, může správ-
ce poplatku zvýšit poplatek až na troj-
násobek. Přesahuje-li výše poplatku 
700 Kč, je možné jej rozdělit do 2 splá-
tek, první do konce května, druhá 
do konce září.

Poplatek se platí, dovrší-li pes stáří 
3 měsíců nebo od doby nabytí psa star-
šího 3 měsíců. Poplatník je povinen 
přihlásit psa do evidence u správce 
poplatku do 15 dnů ode dne, kdy tato 
skutečnost nastala. Poplatníkem se stá-
vá i občan, který není vlastníkem psa, 
ale o psa pečuje nebo jej chová a užívá.

Výše poplatku: základní sazba po-
platku za 1 psa v Brumově-Bylnici 
v rodinných domech je 120 Kč, v byto-
vých domech 1400 Kč, v částech obce
Sv. Štěpán a Sidonie 80 Kč. Sazba po-
platku ze psa, jehož držitelem je po-
živatel invalidního, starobního, vdov-
ského, vdoveckého nebo sirotčího dů-
chodu, který je jeho jediným zdrojem 
příjmů, činí 200 Kč za rok.

Finanční odbor MěÚ

MÍSTNÍ POPLATKY

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSÙ

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Eliška Beňová, nar. dne 30. 3. 2012
David Šenkeřík, nar. dne 3. 4. 2012

Zdeněk Mikš, zemřel dne 26. 3. 2012
ve věku 67 let, Bylnice, Svárov čp. 96
Milán Both, zemřel dne 31. 3. 2012
ve věku 83 let, Sidonie čp. 52
Jan Fojtík, zemřel dne 1. 4. 2012 ve věku
nedožitých 69 let, Bylnice, Vlárská čp. 525
Framtiška Šatková, zemřela dne 14. 4.
2012 ve věku 93 let, Sidonie čp. 61

Rozlouèili jsme se ...

Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Stanislav Šebák a Veronika Holbová,
uzavřeli sňatek dne 14. 4. 2012
Jakub Kudláček a Eva Měřičková,
uzavřeli sňatek dne 21. 4. 2012

Vzpomímáme...
Dík za všechno, čím jsi pro nás byla, dík 

za každý den, kdy jsi s námi žila.

Dne 4. dubna 2012 jsme vzpomněli 
nedožitých 85 let a 14. dubna 2012 

tomu bylo již 18 let od úmrtí naší drahé 
maminky, babičky a prababičky, 

paní Drahomíry Sívkové. 
Za tichou vzpomínku děkují děti 

s rodinami.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest je a tiché vzpomínání.

Dne 26. dubna 2012 uplynulo 21. výročí 
úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Milana Rožnovjáka.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi.

Děkujeme.
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Odešli, ale v našich vzpomínkách žijí dál.

Dne 18. května 2012 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Jaromíry Bařinkové a 16. dubna 

2012 jsme si připomněli 2. výročí úmrtí
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Josefa Bařinky.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Odešla, ale zůstala v srdcích těch,
kteří ji měli rádi.

Dne 28. dubna 2012 jsme vzpomněli 
nedožitých 80 let naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Vlasty Urbánkové.

Za tichou vzpomínku děkují dcery 
s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. 
Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 4. května 2012 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí

pana Aloise Kostky.
S úctou a láskou vzpomínají manželka 
s dcerou, bratr a ostatní příbuzenstvo.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.

Dne 5. května 2012 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí mého manžela

a dědečka, 
pana Oldřicha Kociána. 

Zemřel po krátké těžké nemoci 
ve věku 64 let.

Za tichou vzpomínku děkují manželka, 
synové Oldřich a Pavel s rodinami 

a dcery Ludmila a Jarmila 
s rodinami. 

Tak ráda jsi pro nás žila a s námi tady 
byla, vždy na tváři úsměv měla. Zlý osud 

nám Tebe náhle vzal a co my za lásku 
Tvou Ti můžeme dát?Jen hrst květů 

a v slzách vzpomínat.

Dne 8. května 2012 uplyne druhý smutný
rok, co navždy opustila své nejbližší 
a nejdražší naše milovaná maminka,

manželka, babička, prababička, 
paní Jiřina Bečáková.

S láskou a úctou vzpomíná dcera Jiřina 
s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál.

Dne 12. května 2012 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí 

pana Františka Bařinky.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami.

Odešla jsi náhle, nikdo to nečekal, osud 
sám chtěl, proč jen to uspěchal?

Dne 11. května 2012 uplyne 8 let, co nás 
navždy opustila paní Marie Šuchmová.
S láskou vzpomínají rodiče, syn, dcera 

a bratři s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 12. května 2012 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky

a prababičky,
paní Františky Staníkové.

Za tichou vzpomínku děkují děti 
s rodinami.

Čas bolest zahojí, ale nedá zapomenout.

Dne 18. května 2012 vzpomeneme 
9. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky a babičky, 
paní Zdenky Oklešťkové.

Za tichou vzpomínku děkují manžel 
a synové s rodinami. 

Navečer, když slunce zemi opustilo,
Tvé srdce se navždy zastavilo. Odešel jsi 

večerní tmou, odešel jsi tiše s bolestí svou.

Dne 23. května 2012 vzpomeneme 
5. výročí, kdy nás navždy opustil

pan Miroslav Janáč.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 29. května 2012 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí naší maminky a babičky, 

paní Anny Bělákové.
Za tichou vzpomínku děkují syn a dcery 

s rodinami.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA BRUMOV-BYLNICE 
V ROLI ORGANIZÁTORA OKRESNÍHO KOLA 
OLYMPIÁDY V JAZYCE ÈESKÉM

Nelkejte, že jsem odešel, ten klid a mír 
mi přejte, jen věčné světlo vzpomínky mi 

v srdci zachovejte.

Dne 26. května 2012 uplyne už 9 let,
co nás navždy opustil náš manžel, tatínek 

a dědeček, 
pan František Minář

ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami.

Odešel jsi a přece jsi stále s námi…

Dne 28. května 2012 vzpomeneme
2. smutné výročí, kdy nás navždy opustil

náš drahý bratr a strýc,
pan Stanislav Měšťánek.

S láskou a úctou vzpomínají sestra Věra,
synovec Pavel, neteř Věra a ostatní 

příbuzenstvo.

Proč? Ptáme se stále a ptáme se znovu,
když přicházíme k Tvému hrobu. Proč 
musel jsi tak brzy odejít? Vždyť jsi měl 

pro koho žít.

Dne 30. května 2012 vzpomeneme
16. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka a dědečka,
pana Josefa Lysáčka

z Bylnice, Záhumení 506.
S láskou vzpomínají manželka, děti 

a vnuci Filip a Nicolas. 

e, že jsem odešel, ten klid a

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - KVÌTEN 2012

  7. 5. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM  v 9.00  
16. 5. PLETENÍ KULATÉ MISKY Z PEDIGU (cena za materiál 70 K ) 

v 9.30 
23. 5. TVO ENÍ  zapichovátek do kv tiná  ke kv tinám v 9.30 
31. 5. KÁCENÍ MÁJE v 9.30 – Dobrou náladu s sebou! 

         web: charitavk.webnode.cz, 
         e-mail: info@valklobouky.charita.cz,  stacionar.bb@valklobouky.charita.cz 

PROGRAM RMC MALENKA - KVÌTEN 20122

  1. 5. ÚT  Státní svátek 
  2. 5. ST  Stav ní májí ku 
  3. 5. T Pohybové poradenství, masáž – fyzioterapeutka Alena  
  8. 5. ÚT Státní svátek 
  9. 5. ST 16.00  – Plavání, krytý bazén 
10. 5. T Kyti ka pro maminku k svátku matek 
15. 5. ÚT Katecheze s Otcem Karlem 
16. 5. ST Návšt va d tí z MŠ Návojná 
17. 5. T 8.00 – 17.00 – Tvo ení technikou quilling 
22. 5. ÚT Malý kuchtík 
24. 5. T Holubi ka - tvo ení z papíru 
29. 5. ÚT 9.30 - Ob ti a p ínosy rodi ovství - p ednáška Lucie Petr jové  

z Centra pro rodinu a sociální pé i OSTRAVA  
ve 14.00 hod. prob hne p ednáška na zámku v Návojné;  
bližší info na letá cích 

      30. 5. ST  Volná herna 
      31. 5. T  Nehtová grafika - paní Odzganová  

 
      Všechny programy probíhají v dob  od 8.00 do 12.00, není-li uvedeno jinak.  
      Každý tvrtek v 10.00 za azujeme cvi ení pro d ti s íkankami a písni kami. 
      malenka.aspone.cz, e-mail: info@valklobouky.charita.cz,    
      malenka.bb@valklobouky.charita.cz, tel.: 733 755 932 
 
UPOZORNĚNÍ!
Charita Valašské Klobouky upozorňuje na možnost odevzdávat hotové obvazy pro 
malomocné do konce měsíce května. Obvazy je možné odevzdat v Denním sta-
cionáři v Brumově-Bylnici nebo do připravených krabic v bylnické kapli kostela 
sv. Václava.
Děkujeme všem, kdo se zapojili do této humanitární akce a těšíme se na další 
spolupráci!

Očima hostesek
Hned ráno rychle do absolvent-

ských triček, ať jsme odlišní od soutě-
žících, a už v 8.00 hodin ve sborovně
dostáváme od paní ředitelky patřičné
instrukce - co a jak. „Dobrý den, vítá-
me Vás v naší škole a kdybyste cokoli
potřebovali, jsme Vám plně k dispo-
zici.“ Tak jsme s úsměvem na tváři
vítaly hosty, kteří se pomalu začín ali
sjíždět. Ze začátku byl docela i čas si
s přicházejícími hosty popovídat, ale
po 9. hodině nastal frmol. Nasměrovat 
soutěžící hosty do šaten, ukázat ces-
tu k „pokladně“, kde si mohli vyřídit 

náklady spojené s cestovným, předat 
občerstvení v podobě malé svačinky,
zeptat se na jméno, odsouhlasit si ho
v příslušné kolonce a požádat o pod-
pis, popřát hodně štěstí a poslat je
s dalšími hosteskami do hudebny na 2.
stupeň. Tam mohli čekat, než olympi-
áda začne. A aby jim nebyla dlouhá
chvíle, mohli si vybrat, jestli budou
chtít sledovat oddechový film nebo se
s hosteskami projdou školou, a kdo by
ještě potřeboval, toho hostesky doved-
ly do školního bufetu. Občas se nám
stalo, že jsme nevěděly, kam dřív sko-
čit, a nemohly jsme si zapamatovat,
který z učitelů si objednal kávu nebo
čaj. Zpočátku se nám to zdálo nad
naše síly, ale nakonec to pro nás byla
hračka. Hodně energie nám dodávala
chvála na naši pěknou školu, poděko-
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vání za naši ochotu a milý přístup, což 
bylo pro nás největší odměnou.

Markéta Šindlerová, Jana Bučková, 
Zuzana Vaňková, Michaela Vaňková, 

Natálie Švachová, Jitka Vilímková
Očima soutěžících

Den plný očekávání. Bude to těžké? 
Zvládneme to? Vyhrát tak! Ale v něčem 
máme přece jenom navrch. Nemusely 
jsme brzy vstávat a vážit dlouhou cestu 
někam do Zlína nebo jinam, jsme v našem 
známém prostředí. Ale už paní ředitelka 
zahajuje letošní kolo olympiády a my se 
přesunujeme do učeben. Jsme rozděleni 
do skupin asi po 10 – 12 žácích a bude se 
psát v učebně přírodopisu, chemie, fyziky 
a ve třídě VII. C. Každý sedí v lavici sám, 
dostáváme papíry se zadáním. První část 
je gramatická. Popadáme propisky a dá-
váme se do psaní. Zdá se nám to docela 
lehké, ale po 60 minutách práce, v době 
patnáctiminutové přestávky, kdy si mezi 
sebou sdělujeme možné výsledky, pocit, 
že to bylo lehké, rychle mizí. Ale uvidíme. 
Následuje slohová část. Všichni s napětím 
očekáváme téma. Máme za úkol zpracovat 
deníkový zápis nějaké věci denní potřeby. 
Téma zní: „A zase je tu pondělí…“. Všichni 
se rozepisujeme. Hotovou práci odevzdá-
váme s nadšením a dobrým pocitem. Jak to 
asi dopadne? Opět se ocitáme v hudebně 
na 2. stupni. Vyhlašují se výsledky. Napětí 
vzrůstá. Umístily jsme se na 8. a 10. místě. 
Z dvaceti osmi škol to není špatný výsle-
dek. S dobrým pocitem odcházíme domů.

Barbora Ovesná, Leona Šenkeříková
Očima pořadatele
V úterý 20. 3. 2012 jsme v naší škole při-
vítali 45 soutěžících a jejich pedagogický 
doprovod z 28 základních škol a 8-le-
tých gymnázií zlínského okresu. Okresní 
kolo podpořila svojí účastí paní senátor-
ka Ing. Jana Juřenčáková, která využila 
setkání s pedagogy k neformální debatě 
o problémech našeho školství. Chystaná 
interpelace na ministra už ale nenašla ad-
resáta kvůli ministrově rezignaci. Přípravě 
okresního kola jsme věnovali mnoho času 
a detailní itinerář se vyplatil, vše proběhlo 
hladce a ve stanoveném čase. Blahopřeji 
Barboře Ovesné a Leoně Šenkeříkové k vý-
bornému umístění a děkuji všem, kteří se 
na organizaci soutěže podíleli – svým kole-
gům i našim hosteskám.

Mgr. Vlasta Macháčová,
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

Starý fén, nefunkční žehlička nebo roz-
bitá varná konvice – to jsou nejčastější 
přístroje, které žáci základních a střed-
ních škol odevzdávají k recyklaci v rámci 
úspěšného zábavně-vzdělávacího projek-
tu Recyklační hlídka společnosti ELEK-
TROWIN. Během tohoto školního roku 

RECYKLAÈNÍ HLÍDKA VYBRALA 
OD DÌTÍ UŽ 1 TISÍC VYSLOUŽILÝCH 
ELEKTROSPOTØEBIÈÙ!

už nasbírali 1 000 kusů vysloužilých do-
mácích elektrospotřebičů.

Potvrzuje to pozitivní trend posledních
let, že české děti a teenageři berou recyk-
laci elektrospotřebičů opravdu vážně.
Shodují se na tom i členové Recyklační
hlídky, které příjemně překvapuje, že děti
přicházejí na program věnovaný recykla-
ci dokonale připravené a „nabifl ované“.
„Od svého startu v říjnu 2011 navštívila
Recyklační hlídka přes 80 škol a všude se
setkala s pozitivním ohlasem,“ říká Taťá-
na Pokorná, ředitelka zákaznického od-
dělení ELEKTROWIN. „A to jak ze strany 
dětí, tak i učitelů. Máme radost, že se nám
povedlo děti k recyklaci skutečně motivo-
vat. Vždyť odevzdání takového množství 
domácích elektrospotřebičů je jasným dů-
kazem.“

Cílem Recyklační hlídky je přiblížit žá-
kům základních a středních škol srozumi-
telnou, hravou a zábavnou formou nezbyt-
nost recyklace elektroodpadu. Program je
připraven na dvě vyučovací hodiny. Děti
se formou soutěží, her a kvízů seznamují
s problematikou recyklace a jejím pozitiv-
ním dopadem na životní prostředí. Pro ví-
těze jednotlivých soutěží a pro děti, které
přinesou v den konání Recyklační hlídky
vysloužilý elektrospotřebič k recyklaci,
jsou pak připraveny zajímavé dárky. 

Školy mohou o návštěvu Recyklační
hlídky žádat na stránkách www.uklidme-
sisvet.cz.

Taťána Pokorná,
email: tpokorna@elektrowin.cz,

tel.: 731 492 677,
David Laňka, Bison & Rose,

email: david.lanka@bisonrose.cz,
tel.: 777 755 604

Společnost Veolia Voda a společnost 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. obno-
vily oblíbenou službu, která zákazníkům
umožňuje hradit faktury za vodné a stoč-
né na 4300 terminálech společnosti Saz-
ka. Široká dostupnost těchto terminálů
není jedinou výhodou, klienti ušetří také 
na poplatcích. Zákazníci společnosti MO-
RAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. (člena sku-
piny Veolia Voda), kteří platí vodné a stoč-
né nebo zálohy fakturou, tedy mohou vy-
užít obnovené služby a zaplatit na jednom
ze 4 300 terminálů SAZKY (kromě termi-
nálů na pobočkách České pošty). On-line
terminály společnosti SAZKA jsou snad-
no dostupné: v supermarketech, večer-
kách, sázkových kancelářích nebo čerpa-
cích stanicích otevřených i ve večerních
hodinách nebo nonstop. K provedení 

platby stačí předložit čárový kód umístě-
ný na faktuře. Další nespornou výhodou
této služby je pouze 15tikorunový popla-
tek, který se na rozdíl od poplatků na poš-
tě nemění ani podle výše placené částky.
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.,
840 668 668 - 24 h denně - havárie i zákaz-
nické záležitosti, www.smv.cz

PLATBA ZA VODU NA TERMINÁLECH 
SAZKY OBNOVENA
 

Kočičí samice může přivést na svět 
za rok až 18 koťat. V ideálním světě by
každé kotě mělo mít svůj domov. Bo-
hužel nezodpovědností mnoha lidí je 
spousta z nich opuštěna a octnou se
na ulici, kde strádají hladem a nemo-
cemi a pokud přežijí, nekontrolovaně
se dále množí. Je bohužel také běžné, 
že nechtěná koťata jsou utopena, ubita,
upálena nebo odchytávána pro pokusy 
či jídlo. Útulků pro kočky je nedostatek 
a počet opuštěných koček závratně stou-
pá. Nejúčinnější způsob, jak tento stav
vyřešit, je kastrace. Ta má i další výhody:
 Kastrace je bezpečná, nenáročná a ne-
nákladná operace.
 Kastrovaní kocouři se přestanou toulat 
a snižuje se pravděpodobnost, že skončí
pod koly aut.
 Nezanechávají nepříjemný zápach při 
značkování svého území, nebývají zraně-
ni při rvačkách.
 Kastrace je prevencí před nakažením
infekčními chorobami jako je FIP, FIV
a FeLV.
 Kastrované kočky a kocouři jsou to-
lerantnější, více přítulné, spokojenější,
zdravější, žijí déle a jejich schopnost lo-
vit není nijak ovlivněna. Není pravdou,
že kočka musí mít za život alespoň jeden
vrh.

Doporučuje se nechat kočky kastrovat 
od 6 měsíců, neboť už 6-ti měsíční koč-
ka může zabřeznout,  kocourky pak od 8
měsíců. Kastrace není sobecký zákrok – 
zvířatům prospívá zdravotně i psychicky. 
Nelze ani souhlasit s názorem, že kastra-
ce je proti přírodě, naopak proti přírodě 
a v rozporu se zákonem je zabíjení nech-
těných koťat. Vzhledem k vysokému po-
čtu opuštěných zvířat a přeplněným (vět-
šinou soukromým) útulkům je kastrace
jediným řešením zodpovědného majitele. 
Nechte tedy vykastrovat svoje kočky a ko-
coury, a také i ty kočky a kocoury, o kte-
rých víte, že nikomu nepatří nebo se o ně
jejich majitel nepostará, zabráníte tak
zbytečnému množení nechtěných zvířat.

Město Brumov-Bylnice zatím nezavedlo 
kastrační program, kterým by mohlo při-
spívat majitelům na kastraci jejich koček
a kocourů.V blízkém okolí kastrační pro-
gram zavedla města Slavičín a Valašské
Klobouky, ke spokojenosti svých občanů.

Lenka Loucká

KASTRACE – PREVENCE 
A KONTROLA POÈTU KOÈEK
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PODÌKOVÁNÍ

ZÁKLADY PRÁVA – KNIHA
 

POZVÁNKA 
PRO CYKLISTY
 

JUDr. Petr Hradil je autorem dvoudílné 
učebnice „Právo pro gymnázia, obchodní 
akademie a střední odborné školy“, kte-
rou pro účely výuky základů práva vyu-
žívají již řadu let desítky středních škol, 
gymnázií a obchodních akademií po celé 
ČR. Tato učebnice je však vhodná i pro 
využití ve fi rmách, na obecních aj. úřa-
dech či také pro osobní potřebu občanů 
tam, kde je dán zájem nebo potřeba se se-
známit alespoň se základním přehledem
o systému českého právního řádu (např. 
právo občanské, obchodní, rodinné, pra-
covní, správní či trestní). Učebnice není 
běžně k dostání v knihkupectvích, její tisk 
probíhá vždy přes letní prázdniny a distri-
buce první týden v září, letošní vydání je 
aktualizováno k 1. 1. 2012. Oba díly učeb-
nice mají celkem 560 stran a jsou prodá-
vány za souhrnnou cenu 380 Kč (v přípa-
dech jednotlivých odběrů mimo školy).
Pokud máte o knihu zájem, objednávky či 
dotazy můžete zasílat na e-mail: hradil@
advokat-zlinsko.cz či na adresu JUDr. Petr 
Hradil, Masarykovo nám. 103, 766 01 
Valašské Klobouky. Tato učebnice (starší 
verze z r. 2011) je také volně k dispozici 
k výpůjčce v knihovnách ve Val. Klobou-
kách, Brumově-Bylnici a Slavičíně.

JUDr. Petr Hradil,
www.advokat-zlinsko.cz

V sobotu 19. května 2012 ve 14 ho-
din odstartuje v Brumově už 9. ročník 
závodu na horských kolech Hradní 
okruh.

Pojede se na tratích: Junior - 5,4 km.
Hobby - 11,5 km, Klasik - 23 km a Elite 
- 34 km. 

A pozor!! Novinkou letošního roč-
níku bude závod předškoláků na trati 
Bejby - 1 km. Trasa vede od koupaliště 
v Brumově po cyklostezce k pivovaru 
a s cílem na náměstí. Předškoláci bu-
dou závodit ve dvou věkových katego-
riích a to do 4 let a od 5 do 7 let. Mladší 
mohou absolvovat závod na kole nebo 
i na odrážedle. Závodníci pojedou ce-
lou trasu v doprovodu rodičů. Start 
bude na cyklostezce u koupaliště, cíl 
na náměstí před drogerií. Pokud by se 
některý z rodičů mladých závodníků 
chtěl podílet na této akci také pořada-
telsky, bude vítán.

Prezentace: 
Hlavní závod - v Brumově na náměstí, 

před drogerií U Jedličků od 12:30 hod.
Závod předškoláků - v Brumově 
na koupališti od 12:00 hod.

Start:  

Hlavní závod - v Brumově na ná-
městí (společný start po jednotlivých
trasách) 14:00 hod. - Elite, 14:20 hod.
- Klasik a 14:25 hod. - Hobby a Juni-
or (jednotlivé časy jsou orientační)
Závod předškoláků - v Brumově
na koupališti ve 12:30 hod. (společný
start všech kategorií).

Startovné:
 předškoláci - 0 Kč
 děti do 15 let – 30 Kč
 dospělí - 100 Kč (při on-line registra-
ci do 18. 5.)
 dospělí - 150 Kč (při přihlášení
v den startu při prezentaci)

Závod je veřejný s hromadným
startem, uskuteční se za každého
počasí. Za zdravotní stav závodníka
odpovídá závodník sám. Závodníci,
doprovod a diváci se účastní závodu
na vlastní nebezpečí. Pro  všechny 
závodníky je povinná přilba!
Podrobnější informace o závodu
najdete v propozicích na webu
www.kolo-bezky.cz. Další informace
k tomuto závodu na tel. 603 224 900.
Na hojnou účast se těší oddíl Kolo-
běžky Brumov-Bylnice a sportovní
komise při RM Brumov-Bylnice.

Chceme touto cestou z celého srdce
poděkovat paní Císařové, panu Peškovi
a panu Konečnému za jízdní kola, kte-
ré věnovali dětem z Dětského domova
ve Smolině. Udělali jste dětem velkou
radost, protože díky Vám mohou jez-
dit na kole i ty děti, které ho doposud
neměly. Také děkujeme panu Lukšovi
za televizi, kterou nám daroval do školy
ve Smolině, slouží zejména těm menším
dětem k občasnému sledování pohádek.
Velmi si vážíme Vaší laskavosti a ještě
jednou Vám jménem dětí mnohokrát 
děkujeme.

Za DD, ZŠ a PrŠ Smolina Mgr. Lenka 
Ročáková, www.ddsmolina.cz 

DDM Brumov-Bylnice pořádá spor-
tovní pobyt v Jeseníkách – Ostružné 
ve dnech 16. 7. – 22. 7. 2012 v penzionu 
Rudolfa Gepprta. Cena na jeden den je 
375 Kč pro dospělé a 320 Kč pro děti. 
V ceně je zahrnuto ubytování a po-
lopenze. Možnosti pobytu - tenisové 
kurty, bowling, masáže, bazén, výjez-
dy na kolech, návštěva lázní, lanovka 
na Šerák a historické památky Jese-
níku. Doprava může být vlakem nebo 
vlastní.

Bližší informace ředitel DDM
Mgr. Krahula Evžen.

LETNÍ SPORTOVNÍ NABÍDKA 

Dne 12. 5. 2012 uspořádají železničáři
z Bylnice a okolí v areálu hradu Brumov
další ročník hudebního festivalu Brumov-
ský semafor. Od 14. hodin vystoupí muzi-
kantské mládí z Brumova, kapely Dynamic
a Millenium, na které naváže hardrocková
zkušenost ze Zlína, kapela Blue Night. Dce-
ra Vlasty Redla Lucie vystoupí společně
s kapelou Garde a pod dohledem svého
producenta, amerického muzikanta Tima
Eriksona, coby růže mezi rockovým trním
a představí své nové, ještě nepokřtěné CD
Křižovatka. Intolerance zahraje oproti loň-
sku opět v pozměněné sestavě, ale jejich
muzika určitě potěší návštěvníky všech
věkových kategorií. Hlavní hvězdou večera
je kapela, která v Brumově nehrála již asi
20 let! O Mňágu a Žďorp jsme usilovali už
několikrát a jsme moc rádi, že tentokrát to
vyšlo. Kapela letos slaví výročí svého vzni-
ku a určitě přijdou na řadu jak novinky,
tak i největší hity 25leté historie! Pořada-
telé doufají, že nové městské pódium bude
za krásného počasí pokřtěno skvělou mu-
zikou a že řada návštěvníků z Meziříčska
a Vsetínska využije možnost dostat se domů
zvláštním vlakem s odjezdem z  Brumova
ve 23:10h! Za nepříznivého počasí se fes-
tival uskuteční v KD od 18 hodin v pořadí
Dynamic, Millenium, Lucie Redlová, Mňá-
ga a Žďorp a Intolerance. Více na www.bru-
movsky-semafor.wz.cz. Těšíme se na Vás.

Jiří Miklas, OSŽ žst. Bylnice

BRUMOVSKÝ SEMAFOR POSEDMÉ!
 

Již po 5. se naše městská knihovna 
v Brumově-Bylnici zapojila do Noci
s Andersenem. Ve dnech 30. – 31. 3. 2012
spalo v knihovně 21 dětí ve věku od 8
do 10 let, 13 dívek a 8 chlapců. Program 
nocování – CESTA DO PRAVĚKU. Děti
přišly v nápaditých kostýmech.

V 18.00 knihovnice děti přivítaly a začal
program. Nejdříve bylo seznámení se spi-
sovatelem E. Štorchem – život a dílo. Děti

NOC S ANDERSENEM 2012

Výroba náhrdelníků
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PROGRAM
hradu Brumov v sezónì 2012
  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SEZÓNY, 5. 5. 2012, 13:30
Živé šachy a jiný kulturní program, přislíben i příjezd parního vlaku.
Pořádá Valašská nadace a Město Brumov-Bylnice.

  BRUMOVSKÝ SEMAFOR, 12. 5. 2012, 14:00
Multižánrový hudební festival, Dynamic, Millenium, Blue Night, Lucie Redlová
a Garde, Intolerance, Mňága a Žďorp.
Pořádá OSŽ žst. Bylnice.

  O ZLATÝ KLÍČ K BRUMOVSKÉMU HRADU, 16. 5. 2012, 8:00
Soutěžní den pro žáky ZŠ regionu JV Valašska. Znalosti a dovednosti.
Pořádá MKS Brumov-Bylnice, hrad Brumov, městské muzeum, městská knihovna,
Junák Brumov-Bylnice, ZŠ Brumov-Bylnice, CHKO Bílé Karpaty a přátelé.

  HRADNÍ OKRUH, 19. 5. 2012, 14:00
Závod MTB pro všechny věkové kategorie se startem na náměstí a cílem na hradě.
Pořádá Sportovní komise při RM Brumov-Bylnice, oddíl KOLO-BĚŽKY.

  DĚTSKÝ DEN, 10. 6. 2012, 13:30
Zábavné odpoledne na hradě pro děti a nejen pro ně.
Pořádá SRPŠ při ZŠ Brumov-Bylnice.

  ROCKOVÉ HRADBY, 16. 6. 2012, 15:00
Festival rockové hudby.
Pořádá OLD and HARY AGENCY.

  HRADNÍ TÓNY, 23. 6. 2012, 13:00
Festival duchovní hudby mladých.
Pořádá Valašská nadace.

  SLUHA DVOU PÁNŮ, 29. 6. 2012, 20:00
Derniéra klasiky v podání Městského divadla ve Zlíně.
Pořádá MKS Brumov-Bylnice.

  TROCHA HISTORIE NIKOHOHO NEZABIJE, 30. 6. 2012, 13:00
Den plný šermu, tance, jídla a dobové zábavy.
Pořádá SHŠ VALMONT.

  HANA A PETR ULRYCHOVI a JAVORY, 4. 8. 2012, 20:00
Koncert legendární sourozenecké dvojice se skupinou Javory.
Pořádá MKS Brumov-Bylnice.

  POHÁDKOVÝ HRAD, 26. 8. 2012, 12:00
Zábavné odpoledne pro děti i dospělé.
Pořádá Junák Brumov-Bylnice, Salesiáni a přátelé.

  MIKULÁŠOVY LAPÁLIE, 31. 8. a 1. 9. 2012, 20:00
Divadelní představení spolku Kašpar z Prahy.
Pořádá MKS Brumov-Bylnice.

  FARNÍ DEN, termín ještě nestanoven
Zábavné odpoledne na hradě s duchovním rozměrem.
Pořádá Farnost Brumov.

V průběhu sezóny může docházet ke změnám v programu.
Sledujte, prosím, http://hrad.brumov-bylnice.cz kde budou všechny informacez
o akcích průběžně aktualizovány.Tlupa pračlověků, více foto na www.

knihovna-brumov.byl.02yy

Jeden z nejlepších kostýmů

se zapojily do akce Celé Česko čte a četly Č
úryvky z knihy Lovci mamutů a Osada 
havranů. Během večera vyráběly náhrdel-
níky, modelovaly a kreslily cokoliv z pra-
věku, soutěžily poslepu ve sběru různých
předmětů z krabice, lovily mamuta, absol-
vovaly test z knihy Děsivé dějiny, hádaly 
křížovku na tabuli, doplňovaly dinosaury 
podle knihy Zajímavosti o dinosaurech, 
skládaly puzzle. Chodily po kamenech
a stavily jeskyně. Pantomima – hádání 
povolání. Nakonec byla stoličková soutěž, 
tanec s balónky, volba o nejhezčího pra-
člověka.

Celý večer i noc bylo veselo. Všichni 
jsme si užili hodně legrace. Děti se 
dozvěděly spoustu nových a zajímavých 
věcí. Společně se zapojily do čtení. Pro 
děti bylo připraveno i malé pohoštění.

Děkujeme paní Ordeltové, Rajové 
a Rydvalové za velmi dobré zákusky 
a perníky, které maminky dětem napekly. 

Všichni jsme se shodli, že se již těšíme 
na příští rok.

Jana Surovcová, vedoucí Městské 
knihovny v Brumově-Bylnici
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Nenechte si ujít v èervnu 2012:
Filmy – y Alvin a Chipmunkové 3, Okresní přebor..., Čtyři slunce, Prci, prci, prcičky...
Akce – Jak víla Modrovláska splnila 3 přání – divadlo pro MŠ a ZŠ, Dětský den na hradě Brumov, Rockové hradby 8
na hradě Brumov, Akademie ZUŠ, Hradní tóny, Sluha dvou pánů – derniéra na hradě Brumov, Imprese - výstava fotografi í 
Miroslava Pinďáka na hradě Brumov

    KINO

Pátek: 18. května 2012, 19:30 hodin – USA, titulky – 94 min.
PŮLNOC V PAŘÍŽI
Ráno je Paříž krásná, odpoledne je Paříž okouzlující. Večer je Paříž úchvatná, ale po půlnoci je magická. Romantická 
komedie Woodyho Allena – Oscar 2012 za scénář.
Přístupný od 15-ti let.                                                                                                                                                Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 23. května 2012, 19:30 hodin – ČR – 94 min.
POUPATA
Sociální drama mladého režiséra vypráví tak trochu jiný vánoční příběh chudé rodiny ze západních Čech. Film získal čtyři 
České lvy.
Přístupný od 12-ti let.                                                                                                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 30. května 2012, 19:30 hodin – ČR 
PROBUDÍM SE VČERA
Komedie ze studentského prostředí. Sympatický čtyřicátník se vrací do svých studentských let, aby konečně vyznal lásku 
své bývalé spolužačce.
Přístupný.                                                                                                                                                                     Vstupné: 49 + 1 Kč

Sobota: 5. května 2012, 13:00 hodin
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ BRÁNY HRADU BRUMOV
Tradiční akce na hradě Brumov s doprovodným kulturním programem, fi nálová šachová partie s živými fi gurkami, příjezd 
parního vlaku

Pátek: 11. května 2012, 19:00 hodin
ROMEO  A  JULIE
Divadelní představení nejznámější hry anglického dramatika Williama Shakespeara uvede divadelní soubor vsetínského 
gymnázia. 
                                                                                                                                                                                          Vstupné: 50 Kč                                                                                                                 

Sobota: 12. května 2012, 14:00 hodin
BRUMOVSKÝ  SEMAFOR
Hudební festival v areálu hradu Brumov. V letošním ročníku se představí – skupiny Dynamic, Milenium, Blue Night,
Intolerance, Mňága a Žďorp a Lucie Redlová &Garde.
V případě nepříznivého počasí se festival uskuteční v Kulturním domě Brumov-Bylnice.
Aktuální informace na www.brumovsky-semafor.wz.cz.
                                                                                                                                                                                        Vstupné: 150 Kč

Pátek: 18. května 2012, 17:00 hodin
KLÁŠŤOV  -  HORA  ČARODĚJŮ
Vernisáž výstavy s promítáním a besedou k tématu uvede paní  RNDr. PhDr. Jana Langová v městském muzeu k nedožitým
šedesátinám Dr. Jiřího Kohoutka.
Výstavu je možné zhlédnout do konce října 2012. 

Sobota: 19.  května 2012, 9:00 hodin
BALEJKŮV  POHÁR,  O  POHÁR  FRANTIŠKA  LOUCKÉHO
Výstava a soutěž plastikových modelů vojenské techniky a panoramat, vyhodnocení těch nejlepších za účasti významných
hostů.                                                                                                                  

AKCE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  KVĚTEN  2012
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Zdravotnictví v eské republice sp je mílovými kroky k privatizaci
a ovládnutí jednou firmou ke škod nás všech! 

Zlín, 21. b ezna 2012 V erejší informace o p ipravovaném p evodu 4 velkých pražských nemocnic
Homolky, Bulovky, Thomayerovy nemocnice a podolské porodnice jsou p edzv stí blízké privatizace
t chto nemocnic, která je z ejm dlouhodob p ipravována. I z tohoto d vodu byl z ejm nedávno
Thomayerov nemocnici od at statut fakultní nemocnice.

„Jedná se o sou ást dlouhodob p ipravovaného plánu na privatizaci eského zdravotnictví. Na za átku
byl p evod bývalých okresních nemocnic na kraje, o 4 roky pozd ji rozsáhlá transformace velké ásti
t chto nemocnic na akciové spole nosti a rostoucí zadlužování ady nemocnic, dlouhodobé pronájmy
n kterých nemocnic nebo jejich ziskových ástí zdravotnickým et zc m. Ukázkovým p íkladem poslední
doby byl prodej p edlužené nemocnice v Novém Ji ín koncernu Agel,“ íká Ludvík Hovorka, kandidát do
Senátu P R.

Privatizace zmín ných pražských nemocnic bude snazší po jejich p evodu na m sto, než kdyby m ly být
privatizovány p ímo, jako státní majetek. Už v roce 2008 projevily zdravotnické et zce zájem o pražské
nemocnice Bulovku a Nemocnici na Homolce. N kte í z bývalých manažer a léka Homolky a Bulovky
dnes pracují nap íklad pro koncern Agel.

„Dovedu si p edstavit, že zmín né nemocnice jsou pro zájemce z ad zdravotnických et zc velmi
zajímavou investicí. A se pan ministr Heger a pražský primátor Svoboda jasn vyjád í, jaký je cíl tohoto
p evodu a osud t chto nemocnic,“ vyzývá Ludvík Hovorka.

„Jsem p esv d en, že privatizace nemocnic i zdravotních pojiš oven a jejich ovládnutí jedním majitelem je
velmi špatné ešení. Taková majetková propojení nemají v civilizovaném sv t obdobu. Pokud budu
zvolen do Senátu P R, chci zachovat nemocnice v majetku státu, kraj a obcí a zamezit sou asnému
ovládání zdravotních pojiš oven a nemocnic jednou osobou,“ dodává Ludvík Hovorka.

Ing. Ludvík Hovorka
kandidát na senátora za KDU SL v obvod . 80 Zlín
ludvik.hovorka@gmail.com  

1 

http://zlin.kdu.cz
Krajská kancelář KDU-ČSL 
Štefánikova 661, 760 30 ZLÍN 
tel.: +420 737273890, e-mail: vaculinova@zlin.kdu.cz  w 

tisková zpráva

Ing. Ludvík Hovorka

www.kdu.cz
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OBUV ŠVÉDA
NOVĚ OD  2. 5. 2012

Nákupní centrum Švéda ul. Školní 1035 Brumov-Bylnice

Otevřeno denně 8.00 – 17.00   So 8.00 – 11.00

  STAVEBNINY
      Bylnice u vlakového nádraží 

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT: 
 SÁDROKARTONOVÉ DESKY - KNAUF, NORGIPS
 SÁDROKARTONOVÉ PROFILY
 PODHLEDOVÉ DESKY - THERMATEX
 IZOLACE - MINERÁLNÍ, POLYSTYRENOVÉ,EXTRUDOVANÉ, SPECIÁLNÍ 
 STAVEBNÍ MATERIÁLY (PÍSEK,ŠT RK, MAKADAM, POT RÁK,VYOSÉVKY)
 STAV. MATERIÁLY BLOKY  - PORFIX, POROBETON, HELUZ, YTONG
 BETONOVÉ DLAŽBY,OBRUBNÍKY - AZ BETON
 STAVEBNÍ CHEMIE, TMELY,SM SI - KVK,KNAUF,WEBER, DEN BRAVEN,CEMIX
 FASÁDNÍ SYSTÉMY - WEBER, CEMIX
 SPOJOVACÍ MATERIÁLY-VRUTY,HMOŽDINKY,BANDÁŽE,TKANINY, FOLIE
 MONTÁŽNÍ DOPL KY - DVÍ KA,DVE E, ZÁRUBN
 STAVEBNÍ DOPL KY A NÁ ADÍ 

A MNOHO DALŠÍCH ZA BEZKONKUREN N  NÍZKÉ CENY

ZAJIŠ UJEME DOPRAVU MATERIÁLU
PRO STÁLÉ ODB RATELE SLEVY!!!
MNOŽSTEVNÍ SLEVY!!!

Najdete nás: v Brumov -Bylnici, ulice Vlárská 272 (naproti vlakového nádraží v Bylnici)

Otevírací doba: po-pá: 7:00 12:00   12:30- 17:00 hod
so: 8:00 - 11:00 hod

mob: +420 734 449 165
email: stavebniny@filmont.cz
www.filmont.cz

V městském muzeu na Podzámčí lze zakoupit
knihu Františka Fojtíka „Od vesna do vesna“. 
František Fojtík (1896 - 1961), bývalý brumovský
starosta,  byl amatérským národopisným pracov-
níkem, který se věnoval zejména rodnému Brumo-
vu a Brumovsku.

MÌSTSKÉ MUZEUM INFORMUJE

Fotoklubu KFA Brumov-Bylnice Vás zve na 
výstavu fotografi í do infocentra ve  Slavičíně.

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

Vá

Kdo postrádáte fotografi e, které jste poskytli ke zveřejnění vzpomí-
nek a příspěvků v městském zpravodaji, tak si je vyzvedněte v Měst-
ské knihovně v Brumově-Bylnici. Fotografi e jsou z roku 2009-2012.

Provozní doba v městské knihovně:

Pondělí     10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Úterý     10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Středa       7.00 – 12.00    12.30 – 14.30
Čtvrtek     10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Pátek     10.00 – 12.00    12.30 – 17.00
Sobota (sudá)              9.00 – 11.00

Jana Surovcová za redakční radu

UPOZORNÌNÍ
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 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE-PRODLUŽKY 10-20-30-50metr   

AKCE na chladni ky i mrazni ky v t íd  A++ 
AKCE na pra ky s vrchním i p edním pln ním 

AKCE VYSAVA E –sleva 500 - 1.200,- K  
AKCE na svítidla,lustry,lampy,žárovky,svítilny 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

GARANT KVALITNÍCH
ČESKÝCH
ZNAČEK

tel.: 777 717 709 
 603 214 086
www.nabytekuh.cz

Brumovská 709
Valašské Klobouky

matrace 1+1 zdarma
kolekce postelí 2012
nové sedačky vzor 2012

Akce

židle + stoly

za super ceny

široká nabídka kvalitních přikrývek
lštářůa polštářů Every

Prodám venkovní obklad 
umělý kámen, barva žluto-bílá, 
12 m2, levně. Tel.: 603 340 814.

Prodám stavební pozemek v Bru-
mově o rozloze 1000 m2. Veškeré IS 
na pozemku + kámen do základů. 
Cena 420.000 Kč. Informace na tel.
605 469 871.

Pronajmeme nebytové prostory 
v Brumově-Bylnici „U tajemníka“ pro-
dejna Barvy-laky. Tel. 777 785 482.

Dne 6. 2. 2012 došlo k požáru hospodář-
ského stavení v Bylnici. Všem zasahujícím
hasičům z profesionálních i dobrovolných
jednotek z Bylnice, Valašských Klobouk, Bru-
mova, Štítné nad Vláří  mnohokrát děkujeme
za rychlý a profesionální zákrok. Děkujeme
také sousedům a kamarádům za bezprostřed-
ní pomoc.

Rodina Obadalova
Mediální komise se omlouvá za opožděné 
zveřejnění.

PODÌKOVÁNÍ

Nabízím k pronájmu v k.ú. Brumov 
pozemek 1 200 m2, na rovině, v klidném 
prostředí, oplocený, dobrý příjezd.
Tel.: 603 340 814.

Prodám větší byt v Bylnici. Cena dohodou.
Tel. č. 775 189 109.

Pro rostoucí projekt hledáme zájemce
o vedení podnikání přes internet a telefon. Více
na: www.vydelekzdomu.cz

Zhubla jsem 10 kg. Váhu si držím už více
než dva roky!
Více zde: www.zdravehubnout.cz

Pronajmu byt 3+1 částečně zařízený na sídl. 
Družba v Brumově-Bylnici. Tel. 737 476 906.

Prodám zděný DB 3+1 v Brumově na Školní
ul. Plastová okna. Cena dohodou. Tel.: 604 170
034.

Autoškola Lenka Marková Brumov-
Bylnice, více na http://lenka-markova-
autoskola.webnode.cz, tel.: 725 242 843.

Prodám družstevní byt 3+1 na sídlišti
Družba v Brumově. Byt je zateplený, má zděné
jádro, nová plastová okna, vestavěné skříně,
výborná občanská dostupnost a poloha. Cena
950.000 Kč, volný ihned. Informace na tel.
605 469 871.

Kontakt: Mirosllav Pinďák,
tel.: 604 604 6744, 
www.pindak.cz

ě Šk ll íí

FOTOGRAFUJEME  SVATBY

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 

NOVORO NÍ NABÍDKA 
MIMO ÁDNÉ SLEVY AŽ 50% SPOT EBI  MODELOVÉHO ROKU 2011 

 

Akce platí do vyprodání zásob. 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

AKCE - PRODLUŽKY 10-20-30-50 metrů
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